incorporación al presupuesto del ejercicio 2025.  

Que se ha percibido el aporte del Tesoro Provincial para el pago del 

incremento salarial del 6% otorgado por Acuerdo Nº 112-STJSL-SC-2025, 

correspondiente al mes de noviembre del año en curso, por pesos ciento quince 

millones cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos siete con 72/1000 ($ 

115.475.607,72), y corresponde la incorporación al presupuesto vigente del 

Poder Judicial. 

Que atento al estado de ejecución de las partidas presupuestarias, a las 

proyecciones de gastos, y a los expedientes en trámite ante Secretaría Contable 

y sus Oficinas, resulta necesario efectuar las modificaciones que permitan

[...]

25    3 Servicios no Personales  $          10.000.000,00.- 

Programa 26: Defensoría General 

INCISO                     MONTO 

26    1 Gastos de Personal   $          70.475.607,72.- 

II) DISPONER la programación financiera de gastos para el período 

DICIEMBRE 2025 por la suma de PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS 

CATORCE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL SESENTA Y CUATRO CON 

24/100 ($ 3.414.117.064,24), la que será atendida con los recursos percibidos al 

30 de noviembre de 2025, y que, por categoría programática, inciso y monto, a 

continuación se indica: 

Actividad 01: Coordinación de Políticas del Poder Judicial  

INCISO                     MONTO

[...]

cualitativas sobre la programación financiera dispuesta en el punto precedente, 

que resulten necesarias para la oportuna atención de necesidades y 

compromisos asumidos. 

IV) INCLUIR en la programación financiera del mes de diciembre 2025, 

con cargo a la fuente de financiamiento Rentas Generales, la suma de PESOS 

VEINTE MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA Y 

CUATRO ($ 20.717.164,00), destinada a las devoluciones del fondo de reparo a 

la firma SAMO S.A.S., correspondientes a las Licitaciones Privadas Nº 28/2023 

y 9/2024 y al pago del anticipo financiero correspondiente a la Compulsa de 

Precios Nº 382/2025.  

V) APROBAR la Resolución Nº 27-SC-2025 de Secretaría Contable, en la